
 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS 

 EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

                    4.  Karjeros specialistas privalo atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus:  

                    4.1. turėti ne žemesnį kaip Lietuvos kvalifikacijų sandaros VI lygio kvalifikacinį laipsnį 

arba lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją;  

                    4.2. turėti pedagogo kvalifikaciją arba būti išklausęs pedagoginių ir psichologinių žinių 

kursą švietimo, mokslo ir sporto  ministro nustatyta tvarka, jei dirba bendrojo ugdymo mokyklose, 

profesinio mokymo įstaigose ar švietimo pagalbos įstaigose; 

                    4.3. išklausyti kvalifikacijos tobulinimo programą, kuri įgyvendinama pagal Karjeros 

specialistų išsilavinimo ir profesinių žinių reikalavimų aprašą (toliau – Aprašas), ne vėliau kaip per 

vienus metus nuo įsidarbinimo karjeros specialistu pirmą kartą pradžios, jeigu jis atitinka bent vieną iš 

šių sąlygų: 

                    4.3.1. turi trumpesnę kaip 3 metų darbo patirtį, susijusią su ugdymu karjerai, profesiniu 

informavimu ir  konsultavimu iki darbo karjeros specialistu pradžios;  

                    4.3.2. studijų metu nėra išklausęs ne mažiau nei 15 studijų  kreditų apimties modulį (-ius), 

susijusį (-ius) su karjeros valdymu, konsultavimu, vystymu. 

                    4.4. Karjeros specialistas turi:  

                    4.4.1. būti susipažinęs su profesinį orientavimą reglamentuojančiais teisės aktais;   

                    4.4.2. gebėti naudotis įvairiomis karjeros valdymo informacinėmis sistemomis ir 

šiuolaikinėmis informacinėmis komunikacinėmis technologijomis ir elektroninėmis priemonėmis, 

susijusiomis su karjeros valdymo paslaugų teikimu, bei parinkti tinkamas informacines priemones ir 

šaltinius pagal paslaugos gavėjo poreikius; 

                    4.4.3. gebėti tinkamai nustatyti profesinio orientavimo paslaugų gavėjų poreikius savo 

įstaigoje; 

                    4.4.4. gebėti analizuoti ir tvarkyti duomenis ir informaciją apie teikiamas profesinio 

orientavimo paslaugas; 

                    5. Švietimo centras gali nustatyti papildomus profesinių žinių reikalavimus karjeros 

specialistui. 

                     

PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

                     6. Karjeros specialistas atlieka šias funkcijas: 

                     6.1. analizuoja ir tvarko duomenis ir informaciją apie teikiamas profesinio orientavimo 

paslaugas; 

                     6.2. tiria ir nustato profesinio orientavimo paslaugų gavėjų poreikius; 

                     6.3. planuoja, koordinuoja ir įgyvendina profesinio orientavimo veiklas, skirtas paslaugų 

gavėjams; 

                     6.4. teikia kokybiškas ir prieinamas karjeros paslaugas (ugdymo karjerai, karjeros 

konsultavimo, karjeros informavimo, profesinio veiklinimo paslaugas, karjeros į(si)vertinimo ir darbo 

ieškos priemones) savo mokyklos mokiniams;  

6.5 teikia asmenines ir grupines konsultacijas karjeros klausimais mokiniams; 

  6.6. veda ugdymo karjerai kursą ar užsiėmimus;  

6.7. organizuoja profesinį veiklinimą (pasitelkiant informacines sistemas ir kitas 

priemones – pažintinius vizitus, renginius, ekskursijas, susitikimus su švietimo įstaigų atstovais, 

darbdaviais ir kitais asmenimis);  

6.8. teikia karjeros planavimui bei vystymui (plėtojimui) reikalingą informaciją mokiniams 

ir kitai mokyklos bendruomenei;  

6.9. supažindina mokinius, mokytojus, tėvus su mokykloje teikiamomis karjeros 

paslaugomis, programomis, mokymo formomis, ugdomomis kompetencijomis bei mokymosi 

sąlygomis; 

6.10. organizuoja ir koordinuoja karjeros paslaugų sistemos veiklą ir plėtojimą mokykloje, 

įgyvendina ugdymo karjerai programą; 

  6.11. sudaro metinį karjeros paslaugų planą ir koordinuoja jo įgyvendinimą. Vadovaujantis 

bendrais karjeros paslaugų sistemos tikslais ir uždaviniais, rekomendacijomis bei mokyklos poreikiais, 



parengia karjeros paslaugų teikimo planą, kuriame suformuluojami trumpesnio ir ilgesnio periodo 

karjeros paslaugų plėtojimo tikslai ir uždaviniai mokykloje; 

6.12. teikia konsultacijas kitiems mokyklos  mokytojams, specialistams ir administracijos 

atstovams, padedant jiems integruoti ugdymą karjerai į jų dalykus ir užtikrinti kokybišką karjeros 

paslaugų teikimą mokiniams; 

6.13. koordinuoja ir vykdo karjeros paslaugų kokybės užtikrinimą ir stebėseną mokykloje.  

  6.14. veiklų metu renka, analizuoja, kaupia ir apdoroja duomenis apie karjeros paslaugų 

organizavimą, teikimą, karjeros paslaugų rezultatus, pasekmes, poveikį ir karjeros paslaugų sistemos 

būklę. Šiuos duomenis sistemingai analizuoja, naudoja teikiant konkrečias paslaugas, taip pat planuojant 

ir tobulinant savo veiklas. Dalis šių duomenų tiesiogiai patenka į ugdymo karjerai stebėsenos sistemą;  

6.15. skatina  mokinius pažinti savo asmenybės savybes, interesus, gabumus, įgūdžius ir 

jų sąsajas su karjera; 

6.16. sudaro sąlygas visiems mokiniams įgyti naujų ir ugdyti turimas karjeros 

kompetencijas: žinias, gebėjimus ir nuostatas apie save, mokymosi, saviraiškos ir darbo galimybes, 

karjeros sprendimų priėmimą, karjeros planavimą, derinimą su kitomis gyvenimo sritimis ir realizavimą; 

bei užtikrinant karjeros kompetencijų ugdymo ilgalaikį poveikį bei tęstinumą; 

  6.17. ugdo  mokinių kompetencijas, kurios leistų sėkmingai (kryptingai) vystyti (plėtoti) 

savo karjerą;  

6.18. ugdo pozityvią nuostatą mokymosi ir darbo (karjeros) atžvilgiu;  

6.19. skatina gebėjimus sieti savo mokymosi rezultatus, kompetencijas, gabumus ir 

interesus su karjeros pasirinkimais;  

6.20. užtikrina mokinių saugumą ugdymo procese; 

  6.21. bendrauja ir bendradarbiauja su kitais mokytojais, mokinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais) mokinių ugdymo klausimais, kartu su jais sprendžia mokiniams kylančias problemas;  

6.22. laikosi bendrųjų ir pedagoginės etikos normų, pedagoginės prevencijos principo;  

6.23. vykdo direktoriaus nustatytus metinius uždavinius; 

6.24. laiku pildo dienyną, kitą dokumentaciją; 

  6.25. vykdo kitus direktoriaus pavedimus, susijusius su pareigybės funkcijomis, neviršijant 

nustatyto darbo laiko.  


